АДМИНИСТРАЦИЯ КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.06.2020 № 227-па

п.Конышевка

О внесении изменений в постановление Администрации
Конышевского района Курской области от 13.03.2017г. №71-па «Об
утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка

граждан Конышевского района Курской области»

Администрация Конышевского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Конышевского района
Курской области от 13.03.2017г. №71-па «Об утверждении муниципальной
программы «Социальная поддержка граждан Конышевского района
Курской области» следующие изменения:

1.1 .Преамбулу муниципальной программы «Социальная поддержка
граждан Конышевского района Курской области», утвержденной
постановлением Администрации Конышевского района Курской области
от 13.03.2017г. №71-па, (с последующими изменениями и дополнениями)
дополнить словами «со Стратегией развития информационного общества в
Российской Федерации, утвержденной Указом Президента Российской
Федерации от 09.05.2017г. №203 «О Стратегии развития
информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы».

2. Раздел «Характеристика проблемы (задачи) на решение которой
направлена Программа» дополнить абзацами 10-12 следующего
содержания:

Результаты внедрения информационно-коммуникационных
технологий в органах местного самоуправления в настоящее время носят
преимущественно внутренний характер, что не позволяет значительно
улучшить межведомственное взаимодействие и повысить качество
муниципальных услуг, предоставляемых гражданам.

Перед Администрацией Конышевского района Курской области
стоит задача на базе широкого применения информационно
коммуникационных технологий обеспечить качественно новый уровень
оперативности и удобства получения организациями и гражданами

*

государственных и муниципальных услуг и информации о результатах
деятельности Администрации Конышевского района Курской области. Для
этого необходимо наличие ряда системных элементов:

-информационных систем внутреннего характера, хранящих,
обрабатывающих и обеспечивающих возможность передачи данных;

-программных средств, позволяющих аккумулировать данные
вышеуказанных информационных систем, получать анализ по различным
сферам деятельности с целью принятия управленческих решений;

-программно-технических средств, обеспечивающих защиту
информации при передаче, сопоставимость передаваемых и получаемых
данных;

-средств адекватного отражения данных при оказании
муниципальных услуг населению и юридическим лицам.

Комплекс организационных мероприятий позволит обеспечить
решение основных задач в направлении формирования информационного
общества на территории Конышевского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Конышевского района Шулешова В.Н.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
опубликованию на официальном сайте Администрации Конышевского
района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.